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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICle\CI(')N PUBLICA NACIONAL EA-910002998-N19-2020 REFERENTE
A LA “ADQUISICION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR PARA EL GOBIERNO DEL
ESTADO DE DURANGO™.

En Durange, Dgo., siendo las 12:00 horas del dia 23 de septiembre de 2020, hora y fecha fijadas para el acto de Junta de
Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 160 de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccién Il, y demaés relativos y aplicables de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango; conforme a lo establecido en et punto 2.1 de las Bases
respectivas, se relinen en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria de Finanzas y de
Administracién del Gobiemo del Estado de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esguina con 5 de Febrero, Colonia
Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.; la Convacante por conducto de la L.A.E, Beatriz Torres Cantd, Directora de Recursos
Materlales de la Secretarfa de Finanzas y de Administracion del Estado de Durango, servidora plblica designada para presidir
el acto mediante carta delegatoria numero de oficio No. SSAI/SEP/106-19 de misma fecha, signada por el L.C.P.F. Luis Ignacio
Orrante Ramirez, Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracién de! Gobiemno del Estado
de Durango, facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los Servidores Pdblicos: el Ing. Rodrigo Flores Ochoa,
Coordinador Técnico de la Comision Intersecretarial Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango y fa Lic. Rosalia Bretén Vazquez, Jefa del Deparfamento de Licitaciones y Contratos de la Direccién de Recursos
Materiales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y de Administracién del Estado de Durango;
C.P. José Luciano Gutiérrez Esquivel, Coordinador de Formas Valoradas de {a Direccion de Recaudacién; y la L.A. Rocio
Carmona Hernédndez, Jefa de Area Administraliva de la Subsecretaria de Ingresos y los licitantes TROQUELADOS E
IMPRESOS, S.A. DE C.V., TROQUELES Y AUTOPLACAS, S.A. DE C.V., PLACAS REALZADAS, S.A. DE C.V,, TALLERES
UNIDOS MEXICANOS, S.A. DE C.V., COMERCIAL E INDUSTRIAL CANCAL S.A. DE C.V. y GRUPO INDUSTRIAL DLV,
S.A. DE C.V.; cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la presente acta; suscriben el presente documento con
la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacién Pablica Nacional nimero EA-810002998-N19-2020,
relativa a la “ADQUISICION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR PARA EL GOBIERNO DEL
ESTADO DE DURANGO" b

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formara parte integrante de las bases de la LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. EA 910002998-N19-2020, siendo obligatorio para los licitantes considerar todos los cambios que derivado de
la misma se apliquen a las bases a efecto de que los consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho
acto se entregara copia simple del acta a los servidores puiblicos y licitantes presentes y se enviara mediante correo electronico
a los licitantes que no asistieron a dicho acto.

La Convocante aclara:
En el numeral 5 del anexo 5.
Dice: Cinco referencias comerciales, especificando nombre del representante, empresa, teléfono, direcciéon y correo

electronico. La presentacion de esta informacién representa la manifestacién expresa de que los licitantes autorizan a la
convocante para obtener por sus propios medios informacion referente a la relacién comercial y el grado de cumplimiento de
sus compromisos con terceros, La falsedad de la informacién proporcionada sera causa de desechamiento de [a propuesta.

direccién y correo electrénico de la referencia, de! mismo modo dada a la contingencia sanitaria se aceptaran dichos
documentos en PDF impreso a color y de no poderse comunicar se tendran por no presentadas. La presentacion de esta
informacién representa la manifestacion expresa de que los licitantes autorizan a la convocante para obtener por sus propios
medios informacién referente a la relacion comercial y el grado de cumplimiento de sus compromisos con terceros. La falsedad
de la informacién proporcionada sera causa de desechamiento de la propuesta.

Debe decir: Se deben presentar Cinco referencias comerciales, especificando nombre del representante, empresa, teléfono, \%

A continuacion, se hace constar por parte de la convocante, a través de la Servidor Publica que preside el acto, que fueron
recibidas las preguntas referentes a las especificaciones, puntos de las bases y requisitos, mediante comunicacion escrita, al
correo electrénico comiteadauisiciones@durango.gob.mx., mismas que fueron analizadas por el Departamento de Licitaciones / )
y Contratos de la D'\reccién de Recursos Materiales en conjunto con el Area Técnica responsable de la présente Licitacion,
responderlas y llévar a cabo las aclaraciones periinentes; de las siguientes personas morales que adquirieron las b

correspondientes{TALLERES UN BQTEXICANOS, S.A. DE C.V.; PLACAS REALZADAS, S.A.DEC.V. T@OQUELE
H /
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E IMPRESQS, S.A. DE C.V.; WALDALE DE MEXICO, S.A. DE C.V.; GRUPO INDUSTRIAL DLV, S.A. DE C.V. TROQUELES
Y AUTOPLACAS, S.A. DE C.V.; COMERCIAL E INDUSTRIAL CANCAL S.A. DE C.V. las cuales se detallan a continuacion:

TALLERES UNIDOS MEXICANOS, S.A. DE C.V.

1. ANEXO 5. FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA. PUNTO 18
Para agilizar el acto, ¢ Podriamos presentar el Acta Constitutiva, poder del representante legal que lo acredite como tal y la
uitima modificacion? Ya que, en esta tltima, se detallan todas las modificaciones que ha tenido la empresa.

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.

2. ANEXO 5. FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA. PUNTO 24.
Solicitan que garanticemos los bienes por un minimo de 5 afios. De acuerdo con la Norma Oficial vigente |a durabilidad de los
bienes debe ser garantizada por un periodo de 3 afios. Pedimos de favor reconsideren Ia garantia de los bienes.

RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MINIMA DE TRES ANOS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-SCT-2-2016

PLACAS REALZADAS S.A. DEC.V.

1. ANEXO 1, Autorizacidn de Series jlLas series, servicio y cantidades ya estan autorizadas por la Secretaria de
Comunicaciones y Transportes?
RESPUESTA.- YA SE CUENTA CON LA AUTORIZACION POR PARTE DE LA SCT DE LO SIGUIENTE: TRANSPORTE
PRIVADO AUTOMOVIL, TRANSPORTE PRIVADO CAMION Y TRANSPORTE PRIVADO AUTOBUS,
ENCONTRANDOSE EN PROCESO DE AUTORIZACION TRANSPORTE PRIVADO MOTOCICLETA Y POLICIA
MUNICIPAL MOTOCICLETA.

2. ANEXO 1. De acuerdo al Anexo 1 se solicita que en las pacas y calcomanias debe ir una leyenda “DURANGO”, pero en
los disefios dice "DURANGO MEX" ¢ Cual es la leyenda gue se requiere?

 RESPUESTA.- LA LEYENDA ES "DURANGO MEX.”

3. ANEXO 1. De acuerdo al Anexo técnico se solicita que en las placas y calcomanias debe de ir en la parte superior derecha
a un costado del logotipo DGO PARA TODQS, la imagen del General Guadalupe Victoria con la leyenda Primer Presidente
de México, pero en los disefios se localiza ese elemento centrado, ¢ Nos podria indicar cual es la posicion correcta?

RESPUESTA.- EL LOGOTIPQ DGO PARA TODOS, DEBERA IR EN LA PARTE SUPERIOR CENTRADO Y A LA DERECHA
DE ESTE LA IMAGEN DEL GENERAL GUADALUPE VICTORIA GON LA LEYENDA PRIMER PRESIDENTE DE MEXICO.

TROQUELEADOS E IMPRESOS, S.A. DEC.V

1. Punto 2,3.- Presentacién de muestras, paginas 6
Se solicita que las muestras deberan ser entregadas en el CIITEC del Instiluto Politécnico Nacional, el dia 28 y la apertura sera
el dia 30 de sepliembre.

Cabe hacer mencién que por instruccion de este organismo, las pruebas y la emision del dictamen técnico de calidad de las
muesiras, tendras un plazo de 5 dias habiles para la entrega de resultados, razén por lo que la convocante, no contara con €l
andlisis de dichas prugbas para la apertura de las propuestas.

¢ Se tendré que cambiar la fecha para la apertura de propuestas técnica y economica?
RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, LA APERTURA SERA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020.

2. Punto 2.3.- Presentacion de muestras, pagina 6
£ Solo se presentaran muestras del CITTEC y el acuse de recibo se integrara en el soporte técnico?

RESPUESTA.- SE ENTREGARAN UNICAMENTE LAS MUESTRAS SOLICITADAS AL CITEC DEL INSTITUTO
POLITECNICO NACIONAL, Y EL ACUSE DE RECIBIDO SELLADO Y FIRMADO SE INTEGRARA EN EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA.

3. Puntos 3.4 Firmas del Contrato (Suscripcion del contrato), pagina 8
Las bases indica{{0 dias naturales para formalizar e! contrato una vez dada la notificacion de failo con fechg 08 de octubre/d
2020, esto es, comp fecha-nraxima de formalizacion del conirato para el dfa 18 de octubre. Sin embargo, en el mismo parra

xima defformalizacion del contrato del 13 de octubre, ¢podria aclarar cuél fue la fecha corregta?

indican fecha\m
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RESPUESTA.- 13 DE OCTUBRE DEL 2020.

4. Punto 15. Instrucciones para la elaboracién de sus propuestas, pagina 13
En el apartado | se indica que se debera acompaiiar en dispositivo de almacenamiento las propuestas técnicas y economicas,
esto es, ;se debera escanear toda la propuesta técnica y econdmica con firma del representante legal en un USB o CD?, ses
correcta nuesira apreciacién?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION.

5. Anexo 1 {Anexo técnico), pagina 21 elementos graficos de la Placa.
¢ Podria la convocante proporcionar en electronico los disefios del logo de “DGO PARA TODOS" y fa imagen del General
Guadalupe Victoria con |a leyenda de Primer Presidente de México, solicitado en la placa?

RESPUESTA.- EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE
ENTREGARAN CDS CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD
AUMENTADA.

6. Anexo 1 (Anexo técnico), pagina 21 Codigo Bidimensional de seguridad.
¢El codigo bidimensional solicitado es de tipo QR y podra ser ieido por cualquier lector convencional?

RESPUESTA.- SE PODRA LEER POR MEDIO DE TELEFONO INTELIGENTE.

7. Anexo 1 {Anexo técnico), pagina 21 Codigo Bidimensional de seguridad.
En las imagenes de las placas y calcomanias vehiculares, se aprecia un recuadro oscuro en la posicion que lleva el codigo
bidimensional de acuerdo a la norma oficial Mexicana.

¢El cadigo bidimensional solicitado es de tipo QR?, es decir, contendra solo la informacion solicitada, que indica la Norma
Oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-20167

RESPUESTA.- EL CODIGO SOLICITADO SERA EL QUE MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2016
Y CONTENDRA LA INFORMACION QUE MARCA LA MISMA NORMA.

8. Anexo 1 (Anexo técnico) Elementos y sellos de seguridad de las placas, pagina 22
Nos podra aclarar la convocante, si el sello de seguridad el cual consiste en dos lineas onduladas donde se observa faciimente
y en forma inmediata una imagen flotante a través de lineas, gse colocard en forma horizontal o vertical en las placas y
calcomanias vehiculares? Este Elemento se seguridad las placas lo llevan de forma vertical y no horizontal, en calcomanias si
lo puede llevar de forma horizontal.

RESPUESTA.- FAVOR DE APEGARSE A LO SENALADO EN EL ANEXO DE LAS CARACTERISTICAS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS BASES.

Anexo 1 (Anexo técnico) Imagen en realidad aumentada, pagina 22
Las placas llevaran una imagen de realidad aumentada la cual ira oculta en el logotipo “DGO PARA TODOS", la cual se podra
observar por medio de un dispositivo electrénico que combine elementos reales y virtuales e interactden en tiempo real con
informacion registrada en tres dimensiones. En el dispositivo electrénico se debera de observar un promocional del Gobierno
del Estado de Durango.

Al ser una imagen de realidad aumentada se sobre entiende que debera estar en fres dimensiones, sin embargo, Jpadria
ampliar a que informacion registrada se refiere en dicho parrafo?

RESPUESTA.- A UN VIDEO PROMOCIONAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO, EL CUAL SERA
PROPORCIONADO EN UN CD A TODOS LOS LICITANTES EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES.

9. Anexo 1 (Anexo técnico) Imagen en realidad aumentada, pagina 22
Las placas llevaran una imagen de realidad aumentada la cual, ira oculta en el logotipo "DGO PARA TODOS", la cual se podrd
observar por medio de un dispositivo electrénico que combine elementos reales y virtuales e interactGen en tiempe real con
informacicn registrada en tres dimensiones. En ei dispositivo electronico se debera de observar un promacional del Gobierno
del Estade de Durango.

Z=F <7

¢ Nos podra indicar |a convocante, las especificaciones del dispositivo electranico con el que se observaran el promocional del
Gobierno del Estado de Durango?

RESPUESTA.- PREGUNTA CONTESTADA EN SU NUMERAL 6.

10. Anexo 1f{Anexo técnico) | agen en realidad aumentada, pagina 22
Las placas llevalan una imagen de realiad aumentada la cual, ira oculta en el logotipo "DGO PARA TODOS?, Ta cual se podra
observar por ‘n o de un dis ositi\7\tale\ctrénim que combine elementos reales y virtuales e interactde i o real con
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informacién registrada en tres dimensiones. En el dispositivo electronico se debera de observar un promocional del Gobierno
del Estado de Durango.

Nos podra indicar la convocante, ¢cudl serd el promocional del Gobierno del Estado que se deberd mostrar? o ;se podra
seleccionar aleatoriamente el promocional a reproducir?

RESPUESTA.- PREGUNTA CONTESTADA EN SU NUMERAL 9.

11. Anexo 1 (Anexo técnico), pagina 25
Solicita el registro de la SECOFI| (Secretaria de Economia) en donde se acredite como fabricante de placas metalicas y
calcomanias de |dentificacion Vehicular, asi como la utilizacion del sello respectivo. ¢Podria ampliar la convocante a qué se
reflere?

RESPUESTA.-DEBERA PRESENTAR LAS AUTORIZACIONES DE REGISTRO DE LA SCT DEL ANO DE REGISTRO, CON
SUS REFRENDOS CORRESPONDIENTES.

12. Anexo 1 (Anexo técnico) disefios, pagina 26
Ya que los disefios de las placas solicitadas en las bases de la presente licitacion, no son a color y las imagenes no son claras
ni legibles, solicitamos de la manera mas atenta a la convocante, nos proporcione los disefios en un archivo digital, con les
tonos pantone, escudo y logotipos, ademas de las tipografias que compones los diferentes disefios, ya que no son de tipo
convencional.

RESPUESTA.- PREGUNTA CONTESTADA EN SU NUMERAL 5.

13. Anexo 5, requisito 6, pagina 46
En caso de que mi representada no se encuentre obligada a presentar Estados Financieros Dictaminados, 4 se podran presentar
estados financieros acompanados por la firma y cédula {criginal y copia para cotejo) del contadar piblico? ¢ Es correcta nuesira
apreciacion?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION.
14. Anexo 5, requisiic 24, pagina 48

La Norma oficial mexicana NOM-001-SCT-2-2016 marca 3 afios como minimo de garantia, ;podra aclarar la convocante si
seran (cinco) afios la garantia de las placas y calcomanias, o 3 (tres) afios como lo sefiala la NOM?

RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MiNIMA DE TRES ANOS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-SCT-2-2016.

15. Anexo 9, pagina 52
La Secretaria de Comunicaciones y Transportes, solicita junto con la solicitud de fabricacion, el contrato debidamente firmado,
asi como muestras de las placas a fabricar, para dar tramite a la autorizacton de fabricacion.

¢ Se podra ampliar el tiempo de entrega a 30 dias una vez que la Secretaria de Comunicaciones y Transportes autorice la
fabricacion e las placas vehiculares y evitar con esto, posibles sanciones que no serfan imputables a la empresa?

RESPUESTA.- FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

WALDALE DE MEXICO S.A. DE C.V

1.- Punto 2.3.- PRESENTACION DE MUESTRAS: ;Sera posible reducir el niimero de muestras a entregar al CIITEC del
Instituto Politécnico Nacional a un juego de placas y calcomanias de Transporte Privado Automévil, y una pieza de Transporte
Privado motocicleta? Consideramos que serian representativas de las partidas solicltadas.

RESPUESTA.- FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

2.- Punto 2.3.- PRESENTACION DE MUESTRAS: Se menciona que “los resultados de las muestras seran analizadas por el
area técnica requiriente a efecto de determinar que las mismas cumplen con los requerimientos especificados por la
convocante”. Esto es: ¢ El area requiriente va a analizar los resultados del dictamen que proporcione el CITEC? o, 4El area
requiriente va a analizar las muestras, ademas del dictamen del CIITEC?

RESPUESTA.-,EL AREA REQUIRIENTE NO ANALIZARA LAS MUESTRAS UNICAMENTE ANALIZARA EL DICTAM
EMITIDO POR{EL CIITEC DEL IFLIJRTO POLITECNICO NACIONAL.

3.- ¢ Las mugslras solicitadas 7 eran sef en Alfabéticos A y Numerales 0, o con las series descritas en el angxe-1?
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RESPUESTA.- DEBERAN SER EN ALFABETICOS A Y NUMERALES 0.

EJEMPLO:

TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL AAA-000-A

TRANSFQORTE PRIVADO MOTOCICLETA AQAAD

POLICIA MUNICIPAL MOTOCICLETA AAOOA

4.- Punto 11 Anticipo. Se les solicita sea otorgado e! 50% de anticipo del total del pedido a la firma del contrato.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO NO SE OTORGARA ANTICIPO.

5.- Punto 15.3 GARANTIAS. - 4 Se puede agregar a las opciones que dan para garantizar la seriedad de la propuesta, el que
sea cheque cruzado a favor de la Secretaria de Finanzas y Administracién del Gobierno de Durango, o con la leyenda “Para
abono en cuenta del beneficiario"?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE AL PUNTO 15.3 DE LAS BASES DE LA
PRESENTE LICITACION.

6.- ANEXO 1 — IMAGEN EN REALIDAD AUMENTADA: En e! caso de las muestras, ;qué imagen o video se debera de
observar? ;Queda a libre eleccion de cada licitante?

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD’S
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUNMENTADA.

7.- ANEXO 1 — TINTA DE SEGURIDAD: Para la verificacion de la aplicacion de la tinta de seguridad en las placas, iserd
necesario llevar el dispositivo electronico para leer la tinta impresa y verificar visible y auditivamente la autenticidad de la misma,
0 eso fambién lo certificara el CIITEC?

RESPUESTA.- LOS LICITANTES QEBERAN DE PRESENTAR LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS DE VERIFICACION
AL CIITEC DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL.

8.- ANEXO 1 - La serie detallada en la partida 7 de |a pagina 17 de las bases, correspondiente a Transporte Privado Motocicleta
(H4YMS) no corresponde con ia distribucion de Alfabéticos y Numerales que aparecen en la pagina 27 del disefio ilustrativo del
mismo disefio. ¢ En base a cuél de las 2 serie se deberan hacer las muestras?

RESPUESTA.- EN BASE A TRANSPORTE PRIVADO MOTOCICLETA  ADAAQ.

9.- Anexo 5 punto 6. ¢ Se podra presentar copia simple de los pagos provisionales de enero a julio de 2020, en lugar de que
sea hasta el de agosto de 20207

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE AL ANEXO 5 PUNTO 6.

10.- ANEXO 5. Punto 24. La Norma Oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-2016 indica que ias placas se deben de garantizar por
3 afios, ¥ las calcomanias por un afio. ¢Es posible garantizar los bienes por 3 y un afios, conforme a al Norma Oficial Mexicana,
u obligatoriamente debe de ser por 5 afios?

RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MiNIMA DE TRES ANOS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-5CT-2-2016.

11.- ANEXO 5. Punto 25. Todas las placas que fabricamos son hechas especificamente para cada cliente, por [o gue no
contamos con catalogos ni folletos ilustrativos de los bienes requeridos. ;Se podra omitir dicho punto?

RESPUESTA.-NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE AL ANEXO 5. PUNTO 25.

GRUPO INDUSTRIAL DLV S.ADE C.V
1.- Punto 2, pagina 3, Acreditacion de la Existencia Legal: K{l

¢ Podria la Convocante aclarar si para la junta de aclaraciones se presenta la documentacion solicitada en punto 2 A, sera
necesario para el Acto de Apertura de propuestas el volver a acreditarse como lo solicita el punto 2B?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION, LA DOCUMENTACION SE PRESENTA EN AMBOS CASOS.
2.- Punto 15, Inciso Ill, pagina 12, Instrucciones para la elaboracion de propuestas:

¢Podria la cogiyocante indicarnos LQ\ o se solicita en bases es forzoso presentar la propuesta técni en carpeta de tre
argollas? De jgual manera la pr }(Zsta condmica ;debera presentarse también en carpeta de tres argoll
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RESPUESTA.- SE DEBERA PRESENTAR EN CARPETAS DE 3 ARGOLLAS TAL Y COMO LO MENCIONA EL PUNTO 15,
INCISO Il

3.- Punto 15, 15.2, inciso 1, pagina 13, Propuesia econdmica:

¢Puede [a convocante indicar si para la presentacion de la oferia econdmica sera necesario poner la descripcién completa de
todos los bienes objeto de la presente licitacion o solo se podran mencionar de manera abreviada?

RESPUESTA.- ES NECESARIO INCLUIR LAS DESCRIPCIONES COMPLETAS PE LOS BIENES OBJETOS DE LA
PRESENTE LICITACION TAL Y COMO LO MENCIONA EL ANEXO 1 PUNTOQ 15, 15.2

4.- Punto 15, 15.3, inciso a, pagina 14, Garantias:

Se le solicita a la convocante aclare si para la garantia de sostenimiento de la propuesta es forzoso presentar una fianza por el
5% del monto total de la propuesta antes del I.V.A., o se puede considerar entregar un cheque cruzado, de caja o certificado
para cubrir este requisito.

RESPUESTA.- SE RECHAZA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

5.- Anexo |, partida 7, pagina 17, Descripcion:

-

¢ Podria la convocante aclaramos cudl sera la configuracion correcta para el troquelado de la placa del servicio de Motocicleta
Privado? ya que en la descripcién de !a pagina 17 nos mencionan la serie H4YMS5 y en el disefio muestra de la pagina 27
aparece como A 00 OA.

RESPUESTA.- EN BASE A TRANSPORTE PRIVADO MOTOCICLETA AOAAQ.
6.- Anexo 5, Inciso 2 e Inciso 5, pagina 46, Referencias Comerciales:

a) Podria la convocante aclarar ¢por qué si en el inciso 2 se piden referencias comerciales, nuevamente en el incise 5, se
vuelven a soficitar como requisito 5 referencias comerciales?, ¢no es suficiente con presentarias solo en uno de los dos incisos?

b) ¢Estas referencias deben ser en papel membretado del cliente o un escrito del licitante bajo protesta de decir verdad, donde
se agregue la informacion solicitada?

RESPUESTA.- LAS REFERENCIAS COMERCIALES SE DEBERAN ENTREGAR UN[CAMENTE EN EL NUMERAL 5
DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA Y EN REFERENCIA AL INCISO 2 SE DEBERAN INTEGRAR LOS DOCUMENTOS
RESTANTES QUE SE MENCIONAN.

EN REFERENCIA A LA RESPUESTA DEL INCISO B, DEBERA SER EN LA HOJA MEMBRETADA DEL CLIENTE.
7.- Anexo 5, Inciso 3, pagina 45, Comprobante de domicilio:

a) ¢ Serfa posible para la convocante aclarar porque se solicita una copia cerlificada del comprobante de domicilio si todos los
originales estan disponibles en linea para su impresion?

b} Como comprobantes de domicilio podemos presentar recibo de teléfono, luz, agua o |a constancia de situacion fiscal de la
SHCP?

RESPUESTA.-
A) SE PODRA PRESENTAR COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL EL DISPONIBLE EN LINEA SIEMPRE Y CUANDO
SE PRESENTE A COLOR ACOMPANADA DE SU COPIA SIMPLE

B) SOLAMENTE SE PODRAN PRESENTAR RECIBOS DE TELEFONO, LUZ Y AGUA.
8.- Anexo 5, Inciso 12, pagina 47, Anexo 12 Instructivo, inciso 7, pagina 56, Estratificacién:

Se solicita dentro del instructivo de llenado de este formato que se siga la liga que nos llevara a la calculadora MIPYME del
portal gob.mx, la cual lleva cerca de un afio de estar deshabilitada y no permitia imprimir el resultado de la estratificacion de la
empresa, ;bastara entonces con presentar el calculo dentro del Anexo 127

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA, ASI MISMO DEBERA COMPLETAR LOS DATOS RESTANTES DEL
FORMATO SOLICITADO.

9.- Anexo 5, Inciso 24, pagina 48, Garantia:

Podria la convocafite aclarar si no se esta contradiciendo lo estipulado en la Norma Oficial Mexicana NO, -001-SCT-2-2011
que nos dice quefe| tiempo de garantia de las placas metélicas y las calcomanias de Identificacion vehicular debe ser de tre

afios y aqui selngs jpide como requis'tog<antizarlos por 5 afios, jcual debe de ser el periodo de garantia rfecto?
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RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MINIMA DE TRES ANOS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-SCT-2-2016.

10.- Anexo 5, Inciso 26, pagina 48, Autorizaciones SCT:

La convocante solicita en este requisito se presenten en original y copia las autorizaciones entregadas por la SCT en el afio
2000 vy su actualizacion al afio 2020 como fabricantes de placas metalicas y calcomanias de identificacién vehicular, pero
ademas solicita la autorizacion de la Secretaria de Economia (SECOFI), ¢Podria la convocante aclarar a que autorizacian se
refiere con exactitud?

RESPUESTA.- DEBERA PRESENTAR LAS AUTORIZACIONES DE REGISTRO DE LA SCT DEL ARO DE REGISTRO, CON
SUS REFRENDOS CORRESFPONDIENTES.

11.- Anexo 5, Inciso 28, pagina 48, Grado de Contenido Nacional:

¢4Podria la convocante aclarar si existe un error de redaccion en este requisito ya que deberia de decir “cuando menos un 50%
de contenido nacional” y dice "que cuente con u 50% de contenido nacional®, es correcta nuestra apreciacién?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION
12.- Anexo 9, pagina 52, Calendario de Enfregas

Podria la convocante aclararnos 4en qué momento se utilizara o se incorporara a las propuestas el Anexo 9, que es el calendario
de entregas, este sera utilizado solo por el licitante que resulte adjudicado?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION.

TROQUELES Y AUTOPLACAS S.A. BE C.V.

Pregunta no. 1

2.A, previo a la junta de aclaraciones personales morales:

A.- La convocante solicita original y copia simple para su cotejo del poder notariado del representante legal.
¢ Se puede presentar copia certificada ante notario publico?

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA, ASI MISMO DEBERA ACOMPANAR DE SU COPIA SIMPLE.

B.- la convocante solicita original y copia por ambos lados del representante legal
¢.Se puede presentar copia certificada ante notario publico?

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA, PODRA PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE LA IDENTIFICACION
OFICIAL ASI MISMO DEBERA ACOMPANAR DE SU COPIA SIMPLE.

C - la convocante solicita el recibo de pago de bases de las presentes licitacion:

;.Se puede presentar el documento impreso a través del cual se realizé la transferencia electronica?
RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.

Pregunta no. 2

a. Presentacion de muestras:
A.- ;La convocante entregara en la junta de aclaraciones el archivo electronico correspondiente a los disefios en color? Ya que
en las bases de licitacién enviadas se aprecian en blanco y negro.

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD'S
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUMENTADA.

B.- ;Los disefios solicitados por la convocante ya se encuentran autorizados por la Secrefaria de Comunicaciones y
Transpories?

RESPUESTA.- YA SE CUENTA CON LA AUTORIZACION POR PARTE DE LA SCT DE LO SIGUIENTE: TRANSPORTE
PRIVADO AUTOMOVIL, TRANSPORTE PRIVADO CAMION Y TRANSPORTE PRIVADO AUTOBUS, ENCONTRANDOSE
EN PROCESO D?UTORIZACION TRANSPORTE PRIVADO MOTOCICLETA Y POLICIA MUNICIPAL MQTOCICLETA.

C.- Las muestras %;'esentar en el (;1]TEC~ Centro de Investigacion e Innovacion Tecnoldgica del Instituto Poli ecmco naciona

el dia 28 de septiémbre), ¢ Se puegdén presentar con digitos alfanimeros en "ceros” y letras "A” y sin remache?

7de 13




GOBIERNQ DEL ESTADO DE DURANGO
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRAGION

s [Ty
@ { ' S8 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION
g p- g!; ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITAGION PUBLICA NACIONAL
e No. EA-910002998-N19-2020

O YT
[TIER LT}

RESPUESTA.- SE PRESENTARA EN ALFABETICOS A Y NUMERALES 0, SIN REMACHES.

D.- El acuse de las muestras que nos eniregaran en el Centro de Investigacion e Innovacién Tecnolégica del Instituto Politécnico
Nacional el dia 28 de septiembre por la recepcién de las muestras solicitadas por la convocante, ¢;Se debera incluir en la
prapuesta técnica?

RESPUESTA.- SE ENTREGARAN UNICAMENTE LAS MUESTRAS SOLICITADAS AL CHTEC DEL INSTITUTO
POLITECNICO NACIONAL, Y EL ACUSE DE RECIBIDO SELLADO Y FIRMADO SE INTEGRARA EN EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA.

Pregunta No. 3

3.2.- modelo de contrato

Es obligatorio incluir en la propuesta técnica el anexo 2 "madelo de contrato”

RESPUESTA.- NO, DICHO MODELO NO SE INCLUYE DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA.

Pregunta no. 4
16.3 Garantias
La garantfa del sostenimiento de la propuesta por el 5% del monto total de la propuesta antes del impuesto al valor agregado.

£ Se puede presentar cheque cruzado para abono en cuenta del beneficiario?
RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
Pregunta No. 5

Anexo No. 5. Inciso 2;
La convocante solicita 1 contrato del ejercicio 2017, 2 contratos del gjercicio 2018, y 2 contratos del ejercicio 2019, como
referencia comercial,

;. Se puede presentar facturas u érdenes de compra con los clientes de la administracion publica o empresas particulares con
los cuales se haya tenido relacion comercial de los afios solicitados por la convocante (2017, 2018, 2018)?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
Preguntas No.6 (\
Anexo No. 5, Inciso 5:

iLas cinco referencias comerciales solicitadas por la convacante en este inciso, son las mismas solicitadas en el inciso 2?

RESPUESTA.- LAS REFERENCIAS COMERCIALES SE DEBERAN ENTREGAR UN]CAMENTE EN EL. NUMERAL 5
DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA Y EN REFERENCIA AL INCISO 2 SE DEBERAN INTEGRAR LOS DOCUMENTOS

RESTANTES QUE SE MENCIONAN.

Pregunta No. 7

Anexo No. 5, Inciso 6:

La convocante solicita presentar e! original o copia certificada y copia simple para su cotejo de la cédula profesional del contador

publico:
¢Es obligatorio presentar el original o copia certificada de la cédula profesional del contador publico?, o es suficiente con

presentar (nicamente la copia simpte. \\‘*
RESPUESTA.- ES OBLIGATORIO PRESENTAR EL ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA SU

COTEJO DE LA CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR PUBLICO.
Pregunta No. 8
Anexo No. 5, Inciso 18:

La convocante solicita documenta bajo protesta de decir verdad, en donde se establezcan los datos de la escritura constitutiva
y sus modificaciongs, adicionalmente presentando el original o copia certificada y copia simple de las actas manifestadas en el
escrito, respecto [de la constitucion la empresa y sus modificaciones, asi como el instrumento notarial con el cual e
representante?c edite su persong idad.
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& Es obligatorio presentar los originales o copias certificadas de Ias actas manifestadas en el escrito? Ya que esta informacidn
se encuentra integrada en el expediente del padron del proveedores de cada participante en el H. gobierno del Estado de
Durango.

RESPUESTA.- ES OBLIGATORIO PRESENTAR TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 5, INCISQ 18,
Pregunta No. 9
Anexo No. 5, Inciso 24:

La convocante solicita escrito bajo protesta de decir verdad en donde el fabricante especifique la garantia de minimo cinco arios
en sitio de los bienes ofertados, asi como los defectos de fabricacion y vicios ocultos {escrita libre)

La recordamos a la convocante que la Norma oficial Mexicana NOM-001-SCT-2-206, refiere en cuanto a la garantia de las
fabricaciones de placas y engomados para el Padrén Vehicular, en 3 afios para las placas vehiculares y 1 afio en los
engomados, por lo tanto no aplica este inciso 24.

RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MINIVIA DE TRES ANOS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-SCT-2-2016

Pregunta no. 10

Anexo No.5, Inciso 25:

¢ La convocante solicita catalogos y folletos ilustrativos de los productos?

Le recomendamos a la convocante gque en el inciso No. 2 requiere el curriculum vite empresarial, siendo suficiente para cubrir
este inciso 25.

RESPUESTA.- FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 5, INCISO 25.
Pregunta No. 11
Anexo No. 5, inciso 26:

sLa convocante solicita en original y copia simple el registro de la Secretarla de Economia (SECOFI) en el cual se autoriza
como fabricante de placas metalicas y calcomanias de identificacion vehicular?

Le recordamos a la convocante que la Ginica Secretaria facultada para emitir un registro como fabricante de placas y engomados
para el Padrén Vehicular es la Secretaria de Comunicaciones y Transportes (SCT), y para dar cumplimiento a dichas fabricantes
es a través de la Norma Oficial Mexicana (NOM-001-SCT-2-2016 publicada el 24 de junio del 2016 en el diario oficial de la
federacion).

RESPUESTA.- DEBERA PRESENTAR LAS AUTORIZACIONES DE REGISTRO DE LA SCT DEL ANO DE REGISTRO, CON
SUS REFRENDOS CORRESPONDIENTES.

Pregunta No.12 Anexo No. 9:
Plazo de entrega:

Solicitamos a la convacante que el plazo de entrega sea a los 15 dias naturales posteriores a la autorizacion de la Secretaria
de Comunicaciones y Transportes: ya que en estos fiempos de contingencia se pueden tardar mucho mas tiempo del que se
tardan en entregar dicha autorizacion de fabricacidn,

RESPUESTA.-FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

Pregunta No. 13

Anexo 1 (Anexo Técnico):

Imagen en realidad aumentada:

Solicitamos a la convocante nos especifique con que imégenes se ha'ra la realidad aumentada, ;0 se encuentra abierto para
cualquier imagen?

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL. PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUMENTADA.

-

Pregunta No. 14
Anexo 1 (anexg Fécnico}
Imagen realifag/aumentata:
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¢ Solicitamos a la convocante especificar si iinfcamente solicitan que la realidad aumentada este publicada, o sea Unicamente
en un solo teléfono?

RESPUESTA.- LA REALIDAD AUMENTADA ESTARA EN LA PLACA Y SERA LEIDA A TRAVES DE UN TELEFONO
INTELIGENTE.

Pregunta No. 15
Anexo 1 (anexo técnico):
Imagen realidad aumentada:

Solicitamos a la convocante que la realidad aumentada para la licitacion sea ejemplar, eso significa que podemos insertar una
realidad aumentada con otras imagenes de cualquier concepto para la placa de Durango, en caso contrario pensatiamos que
el proveedor que actualmente esta vendiendo en el estado, fiene una gran ventaja, siendo excluyente y limitativa para los demés
participantes.

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD'S
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUMENTADA.

Pregunta No. 16
Anexo 1 (Anexo Técnico):
Imagen realidad aumentada:

Solicitamos a la convocante de la manera mas atenta, especifique si las herramientas de verificacion podrén ser en el mismo
celular, tanto para la tinfa como para |a realidad aumentada.

RESPUESTAS.- SON DISTINTAS HERRAMIENTAS.
Pregunta No. 17
Anexo 1 (Anexo Técnico): '

Solicitamos a la convocante de la manera mas atenta, especificar si las herramientas para verificar la tinta audible y la realidad
aumentada se proporcionaran unicamente al estado: o esas mismas herramientas se proporcionaran al CHITEC (centro de
Investigacidn de Innovacion Tecnoldgica) para la realizacion de la pruebas y emision del dictamen correspondiente.

RESPUESTA.- LOS LICITANTES QEBERAN DE PRESENTAR LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS DE VERIFICACION
AL CIITEC DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL.

Pregunta No. 18
Anexo 1 (anexo Técnico):

Solicitamos a la convocante de la manera méas atenta, nos proporcione el catdlogo electronico para realizar la realidad
aumentada, y con esta informacién encontramos en igualdad de circunstancias con el proveedor actual que surte a Durango
en placas vehiculares.

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD'S
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUMENTADA.

Pregunta No. 19
Anexo 1 (Anexo Técnico):

Solicitamos a la convocante de la manera mas atenta, determine la distancia en la cual va a regisirar el celular la realidad
aumentada, ¢ (nicamente se posicionara el dispositivo en el escudo o logotipe 2 30cm de distancia?

RESPUESTA.- A 30 CM DE DISTANCIA.

Pregunta Na, 20
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Solicitamos a la convocante nos proporcione el archivo electronico en la junta de aclaraciones de los disefios solicitados en
bases, con el fin de realizar las muestras y poderlas entregar de acuerdo a los disefios solicitados por ustedes, y con las
dimensiones y caracteristicas exactas requeridas.

RESPUESTA.- EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES SE LE ENTREGARAN CD'S
CONTENIENDO DISENOS DGO PARA TODOS Y EL PROMOCIONAL DE LA IMAGEN REALIDAD AUMENTADA.

COMERCIAL E INDUSTRIAL CANCAL S.A. DE C.V.

1.- Referencia Punto 15.3 de las bases "GARANTIA"; ¢ Seria posible presentar cheque cruzado o con la leyenda “PARA ABONO
EN CUENTA"?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

2.- Referencia ANEXO 5, punto 5 “Referencias comerciales”, para dar cumplimiento a este punto sera suficiente un escrito bajo
protesta de decir verdad, conteniendo la informacion solicitada?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE AL ANEXO 5, NUMERAL 5 DE LAS BASES DE
LA PRESENTE LICITACION.

3.~ Referencia ANEXO 8§, punto 8, "CAPITAL CONTABLE"; e! capital contable que solicitan debe ser proporcional a la oferta
econdémica que representamos?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION.

4.- Referencia ANEXO 5, punto 24, “GARANTIA DE LOS BIENES”; Estan solicitando garantia por 5 afios, no obstante, la Norma
Oficial Mexicana vigente marca 3 afios, ¢ Deberéa ser de acuerdo a la Norma?

RESPUESTA.- LA GARANTIA SERA MINIMA DE TRES AROS, COMO LO MARCA LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-
001-8CT-2-2016.

5.- Referencia ANEXO 5, punto 21 y 22; La empresa que represento, no cuenta con trabajadores directos, sino que son
proporcionados por una empresa filial, ;Los documentos que debemos presentar deberan ser de la filial de la empresa? b

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION PODRA PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DE LA FILIAL ASi COMO
UN DOCUMENTO EL CUAL SOPORTE QUE BRINDA EL SERVICIO A SU REPRESENTADA, DEL MISMO MODO LA
EMPRESA LICITANTE DEBERA PRESENTAR LOS DOCUMENTOS PROPIOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 21 Y 22
YA QUE MINIMO SE DEBE CONTAR CON 1 TRABAJADOR INSCRITO AL IMSS, COMO LO MENCIONA EL ARTICULO
15-A, INCISO a) DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO QUE A LA LETRA DICE:

ARTICULO 15-A. EL TRABAJO EN REGIMEN DE SUBCONTRATACION ES AQUEL POR MEDIO DEL CUAL UN
PATRON DENOMINADO CONTRATISTA EJECUTA OBRAS O PRESTA SERVICIOS CON SUS TRABAJADORES
BAJO SU DEPENDENCIA, A FAVOR DE UN CONTRATANTE, PERSONA FISICA O MORAL, LA CUAL FIJA LAS
TAREAS DEL CONTRATISTA Y LO SUPERVISA EN EL DESARROLLO DE LOS SERVICIOS O LA EJECUCION DE
LAS OBRAS CONTRATADAS. ESTE TIPO DE TRABAJO, DEBERA CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

a) NO PODRA ABARCAR LA TOTALIDAD DE LAS ACTIVIDADES, IGUALES O SIMILARES EN SU TOTALIDAD,
QUE SE DESARROLLEN EN EL CENTRO DE TRABAJO

Final de las prequntas vy aclaraciones

La Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del Estado de Durango,
reitera que la presente Junta es la tnica, por lo que, no se recibiran preguntas adicionales con posterioridad a esta, sefialandose
las 12:00 horas del dia 30 septiembre de 2020, para la realizacién del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, el
cual se desarrollara en la Sala de Acuerdos de la Subsecretarla de Administracion, misma que se encuentra ubicada en: Calle
Reforma No. 100 esquina con 5 de febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.

/é

Con el presentesacto se da cumplimiento a las bases de la presente Licitacién a lo relativo a la Junta de Aclaraciones; e
consecuencia se Ha por concluida la Junta de Aclaraciones de las Bases de la Licitacidn Piblica Nacional Numero E
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Levantandose el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, acta que fue leida por el Servidor Pablico que
preside la presente Junta de Aclaraciones, con la asistencia de los Servidores Pblicos y Licitantes, cuyas firmas la suscriben
ratifican en cada una de sus partes, firmando de conformidad y recepcion de la presente Acta.

(io/zl[a nvpca te ;!

eatrlz rres Cantu
Direciora de R cursos Materlales de Ja'Secretaria de Finanzas
y de Administracion del Estado de Durango

Funcionarios Publicos Asist{en S en el Acto:

et -
Lic. Rosalia il Vazq

Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos de
la Direccién de Recurs teriales de la
Subsecretaria de Admini a0|on & la S cretaria de

Ing. Rodrigo, Flbr s Ochoa
Coordinador Técnico de fa Cofnision Intersecretarial
Consultiva de Adquisjciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Durango

C.P.
Coordinadér de Fafmas Valoradas de la Direccion de
Recaudacion de la Secretarfa de Finanzas y de Administracion

L.A. Rocié Carmona Hernandez
Jefa de Area Administrativa de la Subsecretaria de

Ingresos del Estado de Durango
Licitantes presentes en el acto:
Licitante Representanie Firma
TROQUELADOS E IMPRESOS, S.A. | Marcelino Escogido Jiménez / /
DEC.V. ) YL R
TROQUELES Y AUTOPLACAS, S.A. . . .
DE G.V. Zeferino Vazquez Vazquez l

PLAGAS REALZADAS, S.A. DE G.V. Edgar Gerardo Araiza Granados

TALLERES UNIDOS MEXICANOS, . . \/ =
S.A DECV. Manuel Martinez Saldania

2

COMERCIAL _E INDUSTRIAL | o " " bl 7

CANCAL S.A. DE C.V. are y (17N I .
¢

GRUPO INDUSTRIAL DLV, S.A. DE
c.v.

Carlos Fernando Enriquez Rodriguez\
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